
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7?4

г. Среднеуральск

Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа
с муниципальными заказчиками городского округа Среднеуральск 

в сфере закупок товаров, работ, услуг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом городского 
округа Среднеуральск, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа 
с заказчиками городского округа Среднеуральск в сфере закупок товаров, работ, 
услуг (прилагается).

2. Руководителям функциональных (отраслевых) подразделений 
администрации городского округа Среднеуральск, муниципальным казенным 
и бюджетным учреждениям городского округа Среднеуральск обеспечить 
исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Признать утратившими силу постановления администрации городского 

округа Среднеуральск:
4.1. от 28.01.2019 N° 30 «О наделении отдела экономического планирования 

полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 
для заказчиков городского округа Среднеуральск в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

4.2. от 13.10.2020 N° 542 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Среднеуральск «О наделении отдела 
экономического планирования полномочиями на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа Среднеуральск 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;



4.3. от 22.03.2021 N° 148 «О внесении изменений в Положение о порядке 
взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденное 
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 28.01.2019 
№ 30 «О наделении отдела экономического планирования полномочиями 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
городского округа Среднеуральск в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела экономики, муниципальных закупок и потребительского 
рынка администрации городского округа Среднеуральск С.В. Глазырина.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа Среднеуральск (в разделе «Администрация»/ «Подведомственные 
организации»/«Отдел экономики, муниципальных закупок и потребительского 
рынка администрации городского округа Среднеуральск»/«Муниципальные 
закупки»).

Глава городского округа Среднеурал А.В. Стасёнок



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск 
от -YP. 40 2023 No 900-jm
«Об утверждении Порядка 
взаимодействия уполномоченного 
органа с муниципальными заказчиками, 
заказчиками городского округа 
Среднеуральск»

ПОРЯДОК 
взаимодействия уполномоченного органа с заказчиками 

городского округа Среднеуральск в сфере закупок товаров, работ, услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и регулирует 
отношения, возникающие между заказчиками городского округа Среднеуральск и 
уполномоченным органом при осуществлении последним полномочий заказчика 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа 
Среднеуральск.

1.2. В Порядке используются следующие основные понятия:
1) заказчики городского округа Среднеуральск:
1.1) муниципальный орган - Администрация городского округа 

Среднеуральск;
1.2) муниципальное казенное учреждение;
1.3) муниципальное бюджетное учреждение;
2) уполномоченный орган - Администрация городского округа 

Среднеуральск в лице отдела экономики, муниципальных закупок 
и потребительского рынка администрации городского округа Среднеуральск;

3) заявка на размещение закупки - электронный документ, направленный 
заказчиком в Уполномоченный орган нарочно или электронной почтой 
с корпоративного адреса и подписанный лицом, имеющим право действовать 
от имени заказчика (далее - заявка) (приложение № 1 к настоящему Порядку);

4) рекомендации уполномоченного органа - документ, подписанный 
должностным лицом уполномоченного органа или лицом его замещающим, 
содержащий предложения о доработке проекта извещения и указание 
на выявленные в ходе рассмотрения проекта извещения нарушения 



законодательства Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг;
5) мотивированный ответ заказчика - документ, подписанный 

уполномоченным лицом заказчика, содержащий мотивированное обоснование 
отказа от внесения изменений в проект извещения, указанных в рекомендациях 
уполномоченного органа, содержащий ссылку на положения Закона о контрактной 
системе или иного нормативного правового акта;

6) единая комиссия - комиссия по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков городского 
округа Среднеуральск (далее - Единая комиссия);

7) корпоративная электронная почта уполномоченного органа - адрес 
электронной почты отдела экономики, муниципальных закупок 
и потребительского рынка администрации городского округа Среднеуральск: 

.zakupki@admsredneuralsk.rii
Понятия и термины, используемые в Порядке, не указанные в пункте 1.2 

раздела 1 настоящего Порядка, применяются в значениях, определенных 
законодательством Российской Федерации.

2. Взаимодействие Уполномоченного органа с заказчиками

2.1. Уполномоченный орган:
2.1.1. Реализует полномочие по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для заказчиков городского округа Среднеуральск путем 
применения открытых конкурентных способов (электронный конкурс, 
электронный аукцион, электронный запрос котировок).

2.1.2. Формирует и обеспечивает утверждение • распоряжением 
администрации городского округа Среднеуральск положение о Единой комиссии 
и состав единой комиссии из сотрудников Администрации и Заказчиков.

2.1.3. В течение семи рабочих дней со дня, следующего за днем направления 
заявки на размещение закупки осуществляет ее проверку на предмет соответствия 
требованиям законодательства о контрактной системе и принимает одно 
из следующих решений:

- о размещении закупки в ЕИС;
- о направлении Заказчику рекомендаций о внесении изменений в заявку 

на размещение закупки.
2.1.3.1. В случае принятия решения о размещении закупки формирует 

с помощью ЕИС проект извещения с указанием дат начала и окончания подачи 
заявок, дат рассмотрения заявок и направляет его на утверждение Заказчику.

2.1.3.2. В случае формирования рекомендаций о внесении изменений в заявку 
на размещение закупки направляет их Заказчику в течение 1 рабочего дня.

Основания возврата заявки на размещение закупки на доработку Заказчику:
1) документы, предоставляемые в составе заявки на размещение закупки, 

представлены не в полном объеме;
2) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) выбран 

с нарушением требований Закона о контрактной системе;

mailto:zakupki@admsredneuralsk.rii


3) несоответствие заявки на размещение закупки (прилагаемых документов) 
требованиям Закона о контрактной системе;

4) необоснованное установление начальной (максимальной) цены контракта, 
начальной цены единице товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц 
товара, работы, услуги, максимального значения цены контракта, 
ориентировочного значения цены контракта;

5) несоответствие проекта контракта утвержденным администрацией 
городского округа Среднеуральск типовым условиям контракта;

6) несоответствие заявки на размещение закупки требованиям настоящего 
Порядка.

2.1.4. Формирует и размещает в ЕИС извещение, сформированное 
в соответствии с проектом извещения, подписанного заказчиком.

При формировании извещения определяет:
- дату и время окончания срока подачи заявок на участие в закупке;
- дату окончания срока рассмотрения и оценки первых частей заявок 

на участие в закупке (в случае проведения электронного конкурса, за исключением 
случая, предусмотренного частью 19 статьи 48 Закона о контрактной системе);

- дату окончания срока рассмотрения и оценки вторых частей заявок 
на участие в закупке (в случае проведения электронного конкурса);

- дату подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя);

- дату проведения процедуры подачи предложений о цене контракта либо 
о сумме цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 
статьи 22 Закона о контрактной системе) в случае проведения электронного 
конкурса (за исключением случая, предусмотренного частью 19 статьи 48 Закона 
о контрактной системе), электронного аукциона;

- адрес в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
электронной площадки, на которой проводится закупка.

2.1.5. По решению заказчика городского округа Среднеуральск 
(уполномоченного органа) или по решению контролирующего органа вносит 
изменения в извещение, размещенное на официальном сайте, в порядке и сроки, 
установленные Законом о контрактной системе.

2.1.6. Размещает в ЕИС ответ заказчика на запрос о разъяснении положений 
извещения в течение 1 рабочего дня с момента направления ответа.

2.1.7. Размещает в ЕИС извещение об отмене закупки в срок, установленный 
Законом о контрактной системе, на основании решения заказчика.

2.1.8. Обеспечивает оформление и подписание на электронной площадке 
протоколов рассмотрения заявок всеми присутствующими на заседании членами 
Единой комиссии в срок, установленный Законом о контрактной системе 
и (или) извещением.

2.1.9. Размещает на электронной площадке протоколы рассмотрения заявок, 
после подписания членами Единой комиссии.

2.1.10. Формирует и размещает по запросу участника разъяснение 
информации, содержащейся в протоколе.



2.1.11, Осуществляет в рамках своих полномочий информационную 
поддержку, методическое сопровождение деятельности заказчиков городского 
округа Среднеуральск.

2.1.12. Обеспечивает участие должностного лица уполномоченного органа 
в процедурах рассмотрения жалоб на действия (бездействия) заказчика, 
уполномоченного органа, Единой комиссии в контрольных органах и суде.

2.2. Заказчик городского округа Среднеуральск:
2.2.1. При формировании потребности в закупках товаров, работ, услуг 

руководствуется нормами, правилами и требованиями, . установленными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области 
и муниципальными правовыми актами городского округа Среднеуральск.

2.2.2. Формирует характеристики объекта закупки в структурированном 
виде, размещает в ЕИС план-график закупок, вносит в него соответствующие 
изменения.

2.2.3. Принимает решение о способе определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) в соответствии с положениями Закона о контрактной системе.

2.2.4. Осуществляет подготовку и утверждение заявки (приложение N° 1 
к настоящему Порядку).

2.2.5. Осуществляет обоснование закупки, в том числе обоснование 
начальной (максимальной) цены контракта (далее - НМЦК), начальной суммы цен 
единиц товара, работы, услуги в соответствии с требованиями Закона 
о контрактной системе и Методическими рекомендациями по применению методов 
определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 
утвержденными приказом Минэкономразвития России от 2 октября 2013 года 
Nq 567, с учетом следующих особенностей:

- НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) определяется 
исходя из минимального ценового предложения;

- НМЦК нормативным методом определяется с указанием реквизитов 
нормативно-правового акта, содержащего требования к закупаемым товарам, 
работам, услугам, установленные в соответствии со статьей 19 Закона 
о контрактной системе, и предусматривающие установление предельных цен 
товаров, работ, услуг, с указанием конкретного раздела, части, пункта требований.

2.2.6. Формирует критерии оценки заявок на участие в электронном, 
конкурсе, величины значимости этих критериев.

2.2.7. Направляет в соответствии с размещённым в ЕИС планом-графиком 
закупок заявку (приложение Ns 1 к настоящему Порядку), утвержденную 
руководителем заказчика или иным уполномоченным лицом заказчика, 
в Уполномоченный орган не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до предполагаемой 
даты размещения в ЕИС извещения. Заявка должна содержать следующие 
документы:

а) описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона 
о контрактной системе (характеристика объекта закупки в структурированном виде 
(приложение Ns 3 к настоящему Порядку).



б) обоснование начальной (максимальной) цены контракта в соответствии 
со статьей 22 Закона о контрактной системе (приложение № 7 к настоящему 
Порядку) с указанием информации о валюте, используемой для формирования 
цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка 
применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской 
Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации 
и используемого при оплате контракта;

в) требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
(приложения № 5, 6 к настоящему Порядку) в соответствии с Законом 
о контрактной системе и инструкция по ее заполнению (приложение Na 4 
к настоящему Порядку). При этом не допускается установление требований, 
влекущих за собой ограничение количества участников закупки;

г) порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе 
в соответствии с настоящим Законом о контрактной системе;

д) проект контракта;
е) перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении 

закупки, участникам закупок, содержанию заявок на участие в закупках 
при осуществлении закупок:

- на оказание услуг специализированного депозитария и доверительного 
управления средствами пенсионных накоплений, установленных в соответствии 
со статьей 19 Федерального закона от 24 июля 2002 года N° 111-ФЗ 
«Об инвестировании средств для финансирования накопительной пенсии 
в Российской Федерации»;

- на оказание услуг специализированного депозитария, оказываемых 
уполномоченному федеральному органу, и доверительного управления, 
установленных в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 20 августа 
2004 года N° 117-ФЗ «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения 
военнослужащих»;

- на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, установленных Федеральным законом от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации».

Указанные документы предоставляются в форматах .xls/ .xlsx/ .xlsm/ .ods/ 
.doc/ .docx/ .rtf/ .odt/ .dot/ .dotx/ .dotm. Проектная документация предоставляется 
в формате pdf, заархивированных с помощью архиватора файлов WinRAR 
и имеющих объем тома не более 48 миллиона байт;

ж) документ, подтверждающий полномочия лица, утвердившего проект 
извещения, в случае утверждения проекта извещения иным уполномоченным 
лицом заказчика.

2.2.8. В случае получения рекомендаций от Уполномоченного органа 
заказчик в течение 3-х дней дорабатывает заявку, вносит изменения в план-график 



закупок (в случае необходимости) и повторно направляет заявку и прилагаемые 
документы в Уполномоченный орган либо направляет мотивированный ответ 
заказчика.

2.2.9. Утверждает проект извещения и направляет его в -Уполномоченный 
орган в течение 1 (одного) рабочего дня.

2.2.10. Подготавливает в течение одного дня со дня поступления запроса 
участника закупки о разъяснении положений извещения и с помощью 
корпоративной почты направляет в уполномоченный орган соответствующее 
разъяснение положений извещения, подписанное уполномоченным лицом 
заказчика. Ответ на запрос о даче разъяснении положений извещения направляется 
в формате doc и (или) pdf.

2.2.11. Принимает по собственной инициативе или в соответствии с запросом 
о даче разъяснений положений извещения решение о внесении изменений 
в извещение и направляет в Уполномоченный орган для размещения в ЕИС 
утвержденные уполномоченным должностным лицом заказчика изменения 
в извещение об осуществлении закупки в порядке и сроки, установленные Законом 
о контрактной системе, в день принятия соответствующего решения о внесении 
изменений в документацию (до 12.00 часов), но не позднее чем за один рабочий 
день до даты окончания срока подачи заявок на участие в закупке.

2.2.12. Направляет в Уполномоченный орган решение об отмене определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя), подписанное руководителем 
или уполномоченным лицом, в день принятия такого решения, (до 12.00 часов), 
но не позднее чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок 
на участие в закупке.

2.2.13. Формирует и направляет с использованием ЕИС проект контракта 
победителю на подпись, в сроки, установленные Законом о контрактной системе.

2.2.14. Заключает контракты по итогам определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), а также контракты (договоры). с единственным 
поставщиком в соответствии со статьей 93 Законом о контрактной системе 
и разделом 3 настоящего Порядка.

2.2.15. Осуществляет согласование заключения контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с Финансовым управлением 
администрации городского округа Среднеуральск, в случаях, предусмотренных 
Законом о контрактной системе.

2.2.15. Формирует сведения о заключенных контрактах, об исполнении 
контрактов, изменении и расторжении контрактов, а также иные документы 
и сведения и направляют в реестр контрактов в порядке, установленном в статье 
103 Законом о контрактной системе и постановлении Правительства Российской 
Федерации от 28 ноября 2013 года N° 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, 
заключенных, заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, 
составляющие государственную тайну».

2.2.16. Осуществляет приемку товаров, работ, услуг.
2.2.17. Размещает в ЕИС отчеты заказчика, предусмотренные 

законодательством в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг 



для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.2.18. Осуществляет контроль за исполнением поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) условий контракта (договора).
2.2.19. Принимает решение о признании участника закупки уклонившимся 

от заключения контракта в случаях, предусмотренных Законом о контрактной 
системе.

2.2.20. Осуществляет процедуру включения сведений' о поставщиках 
(подрядчиках, исполнителях) в реестр недобросовестных поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) в соответствии со статьей 104 Законом о контрактной 
системе.

2.2.21. Принимает все меры, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации, к поставщикам (исполнителям, подрядчикам), 
не исполняющим или ненадлежащим образом, исполняющим свои обязательства.

2.2.22. Обеспечивает участие должностного лица заказчика в процедурах 
рассмотрения жалоб на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного 
органа, комиссии по осуществлению закупок в контрольных органах и суде.

2.2.23. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные 
законодательством о контрактной системе.

3. Взаимодействие уполномоченного органа и заказчиков при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

городского округа Среднеуральск при закупке у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя), согласно части 1 пункта 1 статьи 93 

Закона о контрактной системе

3.1. Уполномоченный орган рассматривает поступившие от заказчиков 
заявки на заключение контракта (договора) с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) с описанием объекта закупки, обоснованием 
начальной (максимальной) цены контракта (договора), на соответствие 
законодательству в сфере закупок в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
их получения.

Заявки подаются по форме, установленной в приложении № 2 к настоящему 
Порядку, с приложением Проекта контракта (договора).

3.2. Заявка, учитывающая замечания Уполномоченного органа, подается 
заказчиками повторно в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления 
мотивированного ответа об отказе в принятии заявки на заключение контракта 
(договора) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). В случае 
подачи заявки, учитывающей замечания Уполномоченного органа, по истечении 
указанного срока, ее рассмотрение осуществляется в общем порядке.

3.3. После подписания проекта контракта (договора) сторонами, 
Уполномоченный орган регистрирует в реестре контрактов поступивший контракт, 
(договор), и возвращает Заказчику.



Приложение Ns 1 
к Порядку взаимодействия 
уполномоченного органа 
с заказчиками городского округа 
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

ФОРМА 
ЗАЯВКИ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТОРГОВ НА БЛАНКЕ ЗАКАЗЧИКА

Исх. Ns от «__»г. В Уполномоченный орган
городского округа 
Среднеуральск

Заявка на осуществление закупки товаров (работ, услуг)

Наименование заказчика

ИНН/КПП/ОГРН

Банковские реквизиты (включая Ns 
лицевого счета для временного 
размещения средств участников)

Место нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты, номер 
контактного телефона

Внесение изменений в план график 
закупок, дата внесения изменений

Идентификационный код закупки 
(в соответствии с планом-графиком)

Наименование объекта закупки

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

Начальная (максимальная) цена 
контракта (лота)

Источник финансирования



Размер обеспечения исполнения 
контракта

Размер обеспечения заявки

Размер обеспечения гарантийных 
обязательств

Условия об обязательной выплате 
аванса

Планируемый срок начала 
осуществления закупки

Планируемый срок окончания 
исполнения контракта

ОКПД (в соответствии с планом- 
графиком)

Единица измерения

Преимущества, предоставляемые 
участникам закупки в соответствии со 
статьей 29 Федерального закона № 44- 
ФЗ

Осуществление закупки у субъектов 
малого предпринимательства и 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

Условия, запреты и ограничения 
допуска товаров, происходящих из 
иностранного государства или группы 
иностранных государств, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, 
оказываемых иностранными лицами

Дополнительные требования к 
участникам закупки отдельных видов 
товаров, работ, услуг

Описание объекта закупки, в том числе 
показатели, позволяющие определить 
соответствие закупаемого товара, 
работы, услуги потребностям заказчика



Согласовано:

Количество и место доставки товара, 
являющегося предметом контракта. 
Место выполнения работы или оказания 
услуги, являющихся предметом 
контракта

Сроки (периоды) поставки товара или 
завершения работы либо график 
оказания услуг

Сроки (периоды) оплаты

Предложения заказчика (при их 
наличии) по применению критериев 
оценки заявок на участие в закупке, 
величины значимости этих критериев 
(конкурсы, запрос предложений)

Сведения о контрактном управляющем 
(контрактной службе)

Руководитель Заказчика_______________

Бухгалтер_______________

Уполномоченный орган___________________________________

Приложения:
1) описание объекта закупки на__л.
2) обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием
информации о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов 
с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального 
курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного 
Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате 
контракта на л.
3) требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии
с Федеральным законом и инструкция по ее заполнению на___л.
4) порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе на __ л.
(предоставляется при проведении конкурса)
5) проект контракта на__л.
6) перечень дополнительных требований к извещению об осуществлении закупки
в случаях, указанных в пункте 6 части 2 статьи 42 Федерального закона на л.
(предоставляется при необходимости).



7) проектная документация (при проведении закупки работ по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, сносу объекта капитального 
строительства).



Приложение Ns 2
к Порядку взаимодействия 
уполномоченного органа 
с заказчиками городского округа 
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

ФОРМА
ЗАЯВКИ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНТРАКТА С ЕДИНСТВЕННЫМ 

ПОСТАВЩИКОМ (ПОДРЯДЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЕМ) 
НА БЛАНКЕ ЗАКАЗЧИКА

Исх. Ns от «__»г. В Уполномоченный орган 
городского округа 
Среднеуральск

Заявка 
на осуществление закупки товаров (работ, услуг)

Наименование заказчика

ИНН/КПП/ОГРН

Место нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты, номер 
контактного телефона

Идентификационный код закупки

Наименование объекта закупки

No пункта части 1 статьи 93 
Федерального закона Na 44-ФЗ 
на основании которого заключается 
контракт

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

Начальная (максимальная) цена 
контракта

ОКПД (в соответствии с планом-



Согласовано:

графиком), если есть необходимость

КБК

Описание объекта закупки

Количество и место доставки товара, 
являющегося предметом контракта. 
Место выполнения работы или оказания 
услуги, являющихся предметом 
контракта

Сроки (периоды) поставки товара или 
завершения работы либо график 
оказания услуг

Сроки (периоды) оплаты

Сведения о контрактном управляющем 
(контрактной службе)

Руководитель Заказчика__________________________

Бухгалтерия________________________

Уполномоченный орган____________________________



Приложение Ns 3
к Порядку взаимодействия
уполномоченного органа
с заказчиками городского округа 
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Форма Na 3 Описание объекта закупки товара

Функциональные, технические и качественные характеристики, 
эксплуатационные характеристики (при необходимости), поставляемых 

товаров.

Ns 
п/п

Наименов 
ание 

товара1

ЕД- 
изм.

Кол- 
во Наимено 

ванне 
показате 

ля2 3

Содер 
жание 
(значен 

не) 
показат 

еля

Инструкция 
участнику 
закупки по 

формировани 
ю 

предложения

Обоснование 
использования 
характеристик4

1 Информация указывается в соответствии с каталогом товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (далее - КТРУ) (при наличии в КТРУ сведений о товаре).
2 Информация указывается в соответствии с КТРУ (при наличии в КТРУ сведений о товаре).
3 Информация указывается в соответствии с КТРУ (при наличии в КТРУ сведении о товаре).
4 Указывается код позиции КТРУ, ГОСТ (при наличии в КТРУ, ГОСТ сведений о товаре). В случае, если в позиции 
КТРУ требования к характеристикам товара не предусмотрены - заказчик вправе указать дополнительную 
информацию, а также дополнительные потребительские свойства, в том числе функциональные, технические, 
качественные, эксплуатационные характеристики товара, работы, услуги, за исключением случаев, указанных в пп. 
«а», «б» п. 5 Правил использования КТРУ (утв. Постановлением Правительства РФ от 08.02.2017 г. Ns 145.

Приложение Ns 4
к Порядку взаимодействия



уполномоченного органа
с заказчиками городского округа 
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке 
(требования к товарам не установлены)

Участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в закупке 
в любое время с момента размещения в единой информационной системе 
извещения об осуществлении закупки, до окончания установленного 
в соответствии с Законом о контрактной системе срока подачи заявок на участие 
в закупке.

Подать заявку на участие в закупке вправе только зарегистрированный 
в единой информационной системе и аккредитованный на электронной площадке, 
специализированной электронной площадке участник закупки путем направления 
такой заявки в соответствии с настоящим Федеральным законом оператору 
электронной площадки, оператору специализированной электронной площадки.

Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника 
закупки, подавшего такую заявку, на поставку товара, выполнение работы, 
оказание услуги на условиях, предусмотренных извещением об осуществлении 
закупки, и в соответствии с заявкой такого участника закупки на участие 
в закупке.

Участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, вправе 
в соответствии с частями 10 и 11 статьи 43 Закона о контрактной системе отозвать 
такую заявку:

1) до окончания срока подачи заявок на участие в закупке;
2) с момента размещения в соответствии с Законом о контрактной системе 

в единой информационной системе протокола подведения итогов определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) до размещения в соответствии с частью 2 
статьи 51 Закона о контрактной системе проекта контракта, заключаемого с таким 
участником закупки, за исключением случаев, если такая заявка отклонена 
(при проведении электронных процедур).

Не допускается отзыв заявок, которым в соответствии с Законом 
о контрактной системе присвоены первые три порядковых номера.

Заявка на участие в закупке должна быть подписана усиленной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени участника закупки.

Сведения, которые включаются в заявку на участие в закупке, не должны 
допускать двусмысленных толкований.

Все документы, входящие в состав заявки на участие в закупке, должны 
иметь четко читаемый текст.

В случае наличия в извещении об осуществлении закупки противоречий 
между информацией, сформированной заказчиком с использованием ЕИС путем 



заполнения экранных форм веб-интерфейса ЕИС, и документами, 
сформированными заказчиком без использования ЕИС, приоритет имеет 
информация, сформированная с использованием ЕИС.

Описание объекта закупки в части характеристик, предусмотренные п. 1 ч. 1 
ст.ЗЗ Закона о контрактной системе указывается в формируемом с использованием 
ЕИС извещении в структурированном виде.

Описание объекта закупки, включающие также характеристики, 
предусмотренные п. 1 ч. 1 ст. 33 Закона о контрактной системе (т.е. полное 
описание объекта закупки) прилагается к извещению в качестве документа, 
сформированного без использования ЕИС.

Тип характеристики закупки Инструкция
Качественные характеристики Участник закупки указывает 

в заявке все значения
Количественные характеристики Значение характеристики не может 

изменяться участником закупки

Инструкция по заполнению заявки на участие 
в закупке (поставка товара)

Участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в закупке 
в любое время с момента размещения в единой информационной системе 
извещения об осуществлении закупки, до окончания установленного 
в соответствии с Законом о контрактной системе срока подачи заявок на участие 
в закупке.

Подать заявку на участие в закупке вправе только зарегистрированный 
в единой информационной системе и аккредитованный на электронной площадке, 
специализированной электронной площадке участник закупки путем направления 
такой заявки в соответствии с настоящим Законом о контрактной системе 
оператору электронной площадки, оператору специализированной электронной 
площадки.

Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника 
закупки, подавшего такую заявку, на поставку товара, на условиях, 
предусмотренных извещением об осуществлении закупки, и в соответствии 
с заявкой такого участника закупки на участие в закупке.

Участник закупки, подавший заявку на участие в закупке, вправе 
в соответствии с частями 10 и 11 статьи 43 Закона о контрактной системе отозвать 
такую заявку:

1) до окончания срока подачи заявок на участие в закупке;
2) с момента размещения в соответствии с Законом о контрактной системе 

в единой информационной системе протокола подведения итогов определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) до размещения в соответствии с частью 2 
статьи 51 Закона о контрактной системе проекта контракта, заключаемого с таким 
участником закупки, за исключением случаев, если такая заявка отклонена



(при проведении электронных процедур).
Не допускается отзыв заявок, которым в соответствии с Законом 

о контрактной системе присвоены первые три порядковых номера.
Заявка на участие в закупке должна быть подписана усиленной электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени участника закупки.
Документы направляются в форме электронных документов или в форме 

электронных образов бумажных документов.
Все документы, входящие в состав заявки на участие в'закупке, должны 

иметь четко читаемый текст.
В случае наличия в извещении об осуществлении закупки противоречий 

между информацией, сформированной заказчиком с использованием ЕИС путем 
заполнения экранных форм веб-интерфейса ЕИС, и документами, 
сформированными заказчиком без использования ЕИС, приоритет имеет 
информация, сформированная с использованием ЕИС.

Документы и информация, в том числе сформированная с использованием 
программно-аппаратных средств электронной площадки, включаемые участником 
закупки в заявку на участие в закупке, не должны допускать двусмысленных 
(неоднозначных) толкований, противоречий (разночтений).

Товарный знак указывается участником закупки в составе заявки только 
при его наличии.

В подаваемом предложении в отношении товара участниками должны 
применяться наименования показателей и единицы измерения, соответствующие 
установленным в описании объекта закупки. При этом указанные наименования 
показателей и единицы измерения не подлежат изменению.

Предлагаемые участником закупки характеристики (потребительские 
свойства) товаров должны быть точно и индивидуально подобраны для каждого 
конкретного товара с учетом реально существующих свойств предлагаемого товара 
и не должны противоречить требованиям заказчика, установленным в описании 
объекта закупки «Функциональные характеристики (потребительские свойства) 
поставляемых товаров» (далее - описание объекта закупки).

В случае указания заказчиком в описании объекта закупки товарного знака 
с сопровождением слов «или эквивалент», участнику закупки в своей заявке 
необходимо указать товарный знак (при наличии). При указании товарного знака 
участнику необходимо исключать его сопровождение словами «или эквивалент».

При этом, если предлагаемый участником закупки товар, в том числе 
поставляемый заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых, 
услуг, обозначен товарным знаком, указанным в описании объекта закупки, 
то характеристики предлагаемого товара могут не включаться участником закупки 
в заявку.

Участнику закупки при формировании своего предложения в отношении 
объекта закупки в первую очередь необходимо руководствоваться столбцом 
«Инструкция участнику закупки по формированию предложения»

Описание объекта закупки в части характеристик, предусмотренные п. 1 ч. 1 
ст. 33 Закона о контрактной системе указывается в формируемом с использованием



ЕИС извещении в структурированном виде.
Описание объекта закупки, включающие также характеристики, 

предусмотренные п. 1 ч. 1 ст. 33 Закона о контрактной системе (т.е. полное 
описание объекта закупки) прилагается к извещению в качестве документа, 
сформированного без использования ЕИС.

Заказчик для каждой строки с характеристикой товара выбирает инструкцию 
для участника закупки:

Тип объекта закупки Инструкция
«Товар» и типа характеристики 
«Качественная» или «Количественная» 
с заполненным диапазоном

Участник закупки указывает в заявке 
конкретное значение характеристики

«Товар» и типа характеристики 
«Количественная» с заполненным 
диапазоном

Участник закупки указывает в заявке 
диапазон значений характеристики*

«Товар» и типа характеристики
«Качественная»

Участник закупки указывает в заявке 
только одно значение характеристики

«Товар» и типа характеристики 
«Качественная», если указано более 
одного значения характеристики

Участник закупки указывает в заявке 
только одно или несколько значений 
характеристики

Качественные характеристики, если 
указано более одного значения 
характеристики

Участник закупки указывает в заявке 
все значения характеристики**

Количественные и качественные 
характеристики, ели указано только 
одно значение характеристики

Значение характеристики не может 
изменяться участником закупки

* при формировании предложения в отношении объекта закупки участнику 
закупки необходимо указать конкретное значение характеристики товара 
без слов «не менее»,

«не более», «более», «менее», «должно», «не выше», «должен быть», «до», 
«от» и т.п., указание диапазонных значений также приведет к отклонению заявки 
участника, за исключением:

1) остаточного или гарантийного срока, срока годности, которые 
указываются участником закупки на момент поставки, и которые должны 
составлять не менее срока, указанного

в описании объекта закупки. В данном случае участник закупки может 
указать как конкретное значение, так и оставить слова «не менее» (например, 
«18 месяцев» или «не менее 18 месяцев»);

2) в случае использования заказчиком в описания объекта закупки 
характеристики в виде показателя с предельными отклонениями. В этом случае 
участник закупки может указать любое значение, как в виде конкретного значения, 
так и в виде диапазона, в пределах установленного предельного отклонения 
(например, если в описании объекта закупки установлено значение показателя:



«24+2», то этому показателю будут соответствовать любое из перечисленных 
значений: от 22 до 26, от 22 до 24, от 24 до 26, от 23 до 26, 24+2, 24+1, 22, 23 и т.п.).

** при формировании предложения в отношении объекта закупки участнику 
закупки необходимо указать характеристики в точном соответствии 
с показателями, установленными заказчиком в описании объекта закупки, 
при этом, изменение либо их корректировка приведет к отклонению заявки 
на участие в закупке. Показатели с диапазонными характеристиками (например, 
«не менее», «не более», «от», «до» и т.п.) участником закупки указываются 
в неизменном виде (дублируются в заявку участника закупки).

** При формировании предложения в отношении объекта закупки участник 
закупки не использует информацию, указанную в таблице Na 2.

В случае наличия каких-либо противоречий между информацией, 
указанной заказчиком в Столбце с Инструкцией и информацией, указанной 
в таблице № 2 настоящей Инструкции, приоритет имеет информация, 
указанная в Столбце с Инструкцией.

например,

Описание объекта закупки

Функциональные, технические и качественные характеристики, 
эксплуатационные характеристики (при необходимости), поставляемых товаров

таблица Ng 1

№ 
п/ 
п

Наимен 
ование 
товара

Ед. 
изм.

Кол- 
во

Наименован 
ие 

показателя

Содержание 
(значение) 
показателя

Обосн 
ование 
исполь 
зовами 

я 
характ 
еристи 

к

Инструкция 
участнику 
закупки по 

формированию 
предложения

1 Набор 
реагенто 
в для 
определ 
ения 
чувстви 
тельност 
и 
микобак 
терий

набо 
Р

65 Назначение предназначен 
для определения 

антибиотикочувстви 
тельности 

микобактерии 
туберкулеза в 

культуре к 
лекарственным 

препаратам: 
стрептомицин, 

изониазид, 
рифампицин, 

этамбутол

значение 
характеристики 

не может 
изменяться 
участником 

закупки

Количество не менее 4 участник



лиофилизир 
ованных 

флаконов с 
лекарственн 

ыми 
препаратами 

, шт.

закупки 
указывает в 

заявке 
конкретное 
значение 

характеристики

2 Фартук 
для 
защиты 
от 
излучен 
ИЯ

шту 
ка

100 Размер S иМ участник 
закупки 

указывает в 
заявке все 
значения 

характеристики
Свинцовый 
эквивалент, 

мм РЬ

>0.25 участник 
закупки 

указывает в 
заявке диапазон 

значений 
характеристики

3 Машина 
для 
ямочног 
о 
ремонта 
дорог 
(дорожи 
ый 
ремонте 
р)______

шту 
ка

2 Тип базовой 
машины

Прицеп/Полуприцеп участник 
закупки 

указывает в 
заявке только 
одно значение 

характеристики

4 Разбави 
тель 
антител 
для 
иммуног 
истохим 
ии ИВД

шту 
ка

300 Назначение Для анализаторов 
Ventana BenchMark 

XT/Ultra и (или) 
NexES SS

участник 
закупки 

указывает в 
заявке одно или 

несколько 
значений 

характеристики

Заявка участника закупки

N° 
п/ 
п

Наименован 
ие товара Ед. 

изм.
Кол- 

во
Наименование 

показателя Предложение участника закупки

1 Набор 
реагентов 
для 
определения 
чувствитель 
ности 
микобактери 
й

набо 
Р

65 Назначение предназначен для определения 
антибиотикочувствительности 
микобактерии туберкулеза в 
культуре к лекарственным 
препаратам: стрептомицин, 
изониазид, рифампицин, этамбутол

Количество 4



лиофилизированных 
флаконов с 
лекарственными 
препаратами, шт.

2 Фартук для 
защиты от 
излучения

шту 
ка

100 Размер ShM

Свинцовый 
эквивалент, мм РЬ

>0.3

3 Машина для 
ямочного 
ремонта 
дорог 
(дорожный 
ремонтер)

шту 
ка

2 Тип базовой машины Прицеп

4 Разбавитель 
антител для 
иммуногист 
охимии 
ИВД

шту 
ка

300 Назначение Для анализаторов Ventana 
BenchMark XT/Ultra, NexES SS

При описании функциональных, технических и качественных характеристик, 
эксплуатационных характеристик (при необходимости), поставляемых товаров 
заказчиком в описании объекта закупки могут использоваться следующие 
термины, знаки и обозначения, значения которых приведены ниже в таблице Ns 2:

таблица No 2

«от», «не 
менее», «не 
ниже», «>»

означает, что показателю будет соответствовать значение 
больше указанного или равное ему

«до», «не 
более», «не 
выше», «<»

означает, что показателю будет соответствовать значение 
меньше указанного или равное ему

«от и до»,
«> <», «> и <»,
« “ »
(находящийся
между
минимальным 
и и
максимальны
ми
значениями)

означает, что показателю будет соответствовать как конкретное, 
так и диапазонное значение, в пределах указанного диапазона, 
включая крайние значения, в зависимости от требований 
Столбца с Инструкцией.
Например, если в описании объекта закупки указано 
требование:
1) «от 14 до 15,6 дюймов», при этом в столбце с Инструкцией 
указано: «участник закупки указывает в заявке конкретное 
значение характеристики», то этому показателю будут 
соответствовать любые конкретные значения в пределах 
установленного диапазона (14; 15; 15,1 и т.п.);
2) 20-40, при этом в столбце с Инструкцией указано: «участник 
закупки указывает в заявке диапазон значений характеристики»,



то показателю будет соответствовать любой диапазон значений, 
в пределах установленного диапазона (20-40, от 20 до 40, 20-30 
и т.п.);
3) 20-40, при этом в столбце с Инструкцией указано: «участник 
закупки указывает в заявке конкретное значение 
характеристики», то показателю будет соответствовать любое 
конкретное значений, в пределах установленного диапазона (20; 
20,5; 23 и т.п)

«±» означает, что показателю будет соответствовать значение равное 
указанному или с отклонением в большую или меньшую сторону 
в пределах указанного предельного отклонения.
Например, если в описании объекта закупки указано значение 
«24±2», то этому значению будет соответствовать любое 
значение в диапазоне от 22 до 26 (24+2, 24±1, 22, 23 и т.п.)

Знак «-», 
слово 
«минус», 
находящиеся 
перед 
показателем

означает отрицательное число
например, . если в описании объекта закупки указано 
требование:
1) «> - 5 и < 30» и в столбце с Инструкцией указано: 
«участник закупки указывает в заявке конкретное значение 
характеристики», то показателю будет соответствовать 
любое конкретное значение, в пределах установленного 
описанием объекта закупки диапазона (- 5,6, 8 и т.п.);
2) от - 5°С, то показателю соответствуют все значения начиная 
от - 5°С и выше по температурной шкале

Знак «+», 
слово «плюс», 
находящиеся 
перед 
показателем

означает положительное число, при этом участник закупки 
может указать значение показателя без сопровождения знака «+» 
либо слова «плюс».

«;», «,», «и» 
(в случае 
перечислении 
значений 
показателя)

означает перечисление значений показателя
Исключение, если знак «,» между перечислением нескольких 
значений с указанием в последнем значении союза «или», 
означает, что участнику закупки необходимо указать одно 
из перечисленных заказчиком значении.
Например, если заказчиком установлено требование: «синий, 
красный, белый или черный», то участнику закупки необходимо 
предложить только один цвет

«и» (в случае, 
если союз «и» 
установлен в 
интервале, 
который 
одновременно 
ограничен

означает, что показателю будет соответствовать одно или 
несколько конкретных значений, либо одно или несколько 
диапазонных значений (в зависимости от требований Столбца 
с Инструкцией), в пределах установленного диапазона.
Например, если заказчиком установлено значение 
характеристики (показателя) в соответствии с КТРУ:
1) «> 2 и <6» и в столбце с Инструкцией указано: «участник



максимальны 
ми
минимальным 
значениями)

закупки указывает в заявке диапазон значений характеристики», 
то показателю будет соответствовать любой диапазон значений, 
в пределах установленного диапазона (3-5, от 4 до 5 и т.п.);
2) «1 и более» и в столбце с Инструкцией указано: «участник 
закупки указывает в заявке конкретное значение 
характеристики», то показателю будет соответствовать 
конкретное значение, в пределах установленного описанием 
объекта закупки диапазона (1, 2, 5 и т.д.).

«или», 
«либо»,«/»

означает, что показателю будет соответствовать любое 
из перечисленных значений данного показателя,
Исключение, если знак «/» входит в дробное числовое значение, 
наименование, обозначение самого товара, марки материала, 
единицы измерения и т.п.

«и/или», «и 
(или)»

означает, что показателю будут соответствовать 
все перечисленные значения показателя либо одно значение 
из перечисленных значений без использования союза «или»

«не уже» используется при описании диапазонов значений и означает, 
что предлагаемый участником закупки диапазон должен быть 
равен либо превышать установленный диапазон значений;

«не шире», 
«диапазон от 
идо»

используется при описании диапазонов значений и означает, 
что предлагаемый участником закупки диапазон должен быть 
равен либо быть меньше, установленного диапазона значений;

«св.», 
«свыше», 
«более», 
«выше», «>»

означает, что показателю будет соответствовать значение, 
превышающее установленное

«менее», 
«ниже», «<»

означает, что показателю будет соответствовать значение менее 
установленного

«:»
(приравнен к 
предлогу «к»)

указывается в неизменном виде

«неважно» участнику закупки необходимо предоставить характеристику 
по своему усмотрению, либо оставить в неизменном виде 
(продублировать слово «неважно» в свою заявку)

«не указано»,
«~»

применяются при указании заказчиком в описании объекта 
закупки дозировки лекарственных препаратов и имеют 
тождественные значения.
Например, если заказчиком установлена дозировка 
в соответствии с КТРУ: «~», то участнику закупки необходимо 
указать значение характеристики в неизменном виде, либо 
указать «НЕ УКАЗАНО», и наоборот.

Температурные характеристики участник закупки должен указать 
относительно температурной шкалы.



Сокращения «ДхШхВ» означает «длина х ширина х высота», «ДхШхГ» 
означает «длина х ширина х глубина», «ДхШхТ» означает 
«длина х ширина х толщина», «ВхШхГ» означает «высота х ширина х глубина» 
ит.д.

В случае указания значении показателей следующим образом, например: 
«ДхШхВ не более (или не менее)__х х », то слова «не более», «не менее»
относятся ко всем указанным после него значениям.

Наименование страны происхождения товаров участник закупки указывает 
в соответствии с Общероссийским классификатором стран мира ОК (МК (ИС О 
3166) 004-97) 025-2001.

При закупке медицинских изделий или лекарственных препаратов возможно 
указание наименования страны (стран) происхождения товара в соответствии 
с регистрационным удостоверением на соответствующие медицинское изделие или 
лекарственный препарат.

Ответственность за достоверность сведений о характеристиках товара, 
товарном знаке, наименовании страны происхождения товара, производителе, 
указанных в заявке на участие в закупке, несет участник закупки.

В случаях, не оговоренных настоящей инструкцией, и при возникновении 
вопросов не позднее чем за три дня до окончания срока подачи заявок на участие 
в закупке участники закупки в соответствии с действующим законодательством 
имеют возможность направить заказчику с использованием электронной площадки 
запрос на разъяснение положений извещения об осуществлении закупки.



Приложение Ns 5
к Порядку взаимодействия 
уполномоченного органа 
с заказчиками городского округа
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Требования к содержанию, составу заявки на участие 
в закупке и инструкция 

по ее заполнению (аукцион в электронной форме)

Объект закупки:________________________
Идентификационный код закупки:

(указывается при формировании извещения об осуществлении закупки)

Настоящие требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
(далее - требования) подготовлены в соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года Ns 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 
по тексту - Закон о контрактной системе).

Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника закупки, 
подавшего такую заявку, на поставку товара, выполнение работа, оказание услуги 
на условиях, предусмотренных извещением об осуществлении закупки, 
и в соответствии с заявкой такого участника закупки на участие в закупке.

Участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в закупке 
в любое время с момента размещения в единой информационной системе 
извещения об осуществлении закупки, до окончания установленного 
в соответствии с Законом о контрактной системе срока подачи заявок на участие 
в закупке.___________________________________________ ______________________

■1
И Решение о согласии на совершение или о последующем одобрении крупной 

сделки, если требование о наличии такого решения установлено 
законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и для участника закупки заключение контракта
на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся 
объектом закупки, либо внесение денежных средств в качестве обеспечения
заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения контракта является 
крупной сделкой

•:1'.2. Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,
■<-;7 iyft; установленным пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе:



5 Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».
е Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».

Установлены/не установлены5

И Декларация о соответствии участника закупки требованиям, установленным 
пунктами 3 - 5, 7 -11 части 1 статьи 31 Закон о контрактной системе

и Реквизиты счета участника закупки, на который в соответствии 
с законодательством Российской Федерации осуществляется перечисление 
денежных средств в качестве оплаты поставленного товара, выполненной 
работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта, за исключением случаев, если в соответствии 
с законодательством Российской Федерации такой счет открывается после 
заключения контракта

|||

ill С учетом положений части 2 статьи 43 Закона о контрактной системе 
характеристики предлагаемого участником закупки товара, 
соответствующие показателям, установленным в описании объекта закупки 
в соответствии с частью 2 статьи 33 Закона о контрактной системе, товарный 
знак (при наличии у товара товарного знака).
(Данная информация может не включаться в заявку на участие в закупке 
в случае указания заказчиком в описании объекта закупки товарного знака 
и предложения участником закупки товара, в том числе поставляемого 
заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, 
обозначенного таким товарным знаком)

И Наименование страны происхождения товара в соответствии 
с общероссийским классификатором, используемым для идентификации 
стран мира, с учетом положений части 2 статьи 43 Закона о контрактной 
системе

ж Документы, подтверждающие соответствие товара, работы или услуги 
требованиям, установленным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (в случае, если в соответствии с законодательством 
Российской Федерации установлены требования к товару, работе или услуге 
и представление указанных документов предусмотрено извещением 
об осуществлении закупки): 
Установлено/Не установлено6

и Заявка может содержать иные информацию и документы, в том числе эскиз, 
рисунок, чертеж, фотография, иное изображение предлагаемого участником



7 Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».

закупки товара. При этом отсутствие таких информации 
и документов не является основанием для отклонения заявки на участие 

в закупке
и Информацие йдокументьц предусмотрен^^^

Документы, предусмотренные нормативными правовыми актами, 
принятыми в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Закона о контрактной 
системе:
Установлены /не установлены7
В случае отсутствия таких информации и документов в заявке на участие 
в закупке такая заявка приравнивается к заявке, в которой содержится 
предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного 
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами

11

Инструкция по заполнению заявки приложена отдельным файлом 
«Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке»

атакже из реестра участников закупок, аккредит(>ванных
наэлектроннойплощадке^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  ̂ цу

1. Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, 
в том числе иностранного юридического лица (если участником закупки 
является юридическое лицо), аккредитованного филиала
или представительства иностранного юридического лица (если от имени 
иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал 
или представительство), наименование обособленного подразделения 
юридического лица (если от имени участника закупки выступает 
обособленное подразделение юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(при наличии) (если участником закупки является физическое лицо, в том 
числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя)

2. Фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер 
налогоплательщика (при наличии) и должность лица, имеющего право 
без доверенности действовать от имени юридического лица, либо 
действующего в качестве руководителя юридического лица, 
аккредитованного филиала или представительства иностранного 
юридического лица, либо исполняющего функции единоличного



исполнительного органа юридического лица
3. Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) членов 

коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции 
единоличного исполнительного органа, управляющего (при наличии), 
управляющей организации (при наличии), участников (членов) 
корпоративного юридического лица, владеющих более чем двадцатью пятью 
процентами акций (долей, паев) корпоративного юридического лица, 
учредителей унитарного юридического лица, или в соответствии 
с законодательством соответствующего иностранного государства аналог 
идентификационного номера налогоплательщика таких лиц

4. Адрес юридического лица, в том числе иностранного юридического лица 
(если участником закупки является юридическое лицо) в пределах места 
нахождения юридического лица, адрес (место нахождения) 
аккредитованного филиала или представительства на территории 
Российской Федерации (если от имени иностранного юридического лица 
выступает аккредитованный филиал или представительство), адрес (место 
нахождения) обособленного подразделения юридического лица (если 
от имени участника закупки выступает обособленное подразделение 
юридического лица), место жительства физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если 
участник закупки является физическим лицом, в том числе 
зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), адрес 
электронной почты, номер контактного телефона

5. Копия документа, удостоверяющего личность участника закупки 
в соответствии с законодательством Российской Федерации (если участник 
закупки является физическим лицом, не являющимся индивидуальным 
предпринимателем)

6. Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если 
участником закупки является юридическое лицо), аккредитованного 
филиала или представительства иностранного юридического лица (если 
от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный 
филиал или представительство), физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если 
участником закупки является физическое лицо, в том числе 
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), аналог 
идентификационного номера налогоплательщика в соответствии 
с законодательством соответствующего иностранного государства (если 
участником закупки является иностранное лицо), код причины постановки 
на учет юридического лица (если участником закупки является юридическое 
лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного 
юридического лица (если от имени иностранного юридического лица 
выступает аккредитованный филиал или представительство), обособленного 
подразделения юридического лица (если от имени участника закупки 
выступает обособленное подразделение юридического лица)



8 Заполняется заказчиком.
Ч _

7. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если 
участником закупки является юридическое лицо), выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если 
участником закупки является индивидуальный предприниматель)

8. Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов 
о государственной регистрации юридического лица или физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии 
с законодательством соответствующего государства (если участником 
закупки является иностранное лицо)

9. Декларация о принадлежности участника закупки 
к социально ориентированным некоммерческим 
организациям. (Основание часть 3 статьи 30 Закона 
о контрактной системе)

Требуется /
Не требуется8

Декларация о принадлежности участника закупки 
к учреждению или предприятию уголовно
исполнительной системы (если участник закупки является 
учреждением или предприятием уголовно
исполнительной системы)

Требуется / 
Не требуется9

Декларация о принадлежности участника закупки 
к организации инвалидов, предусмотренной частью 2 
статьи 29 Закона о контрактной системе (если участник 
закупки является такой организацией)

Требуется / 
Не требуется10

10. Документы, подтверждающие соответствие участника закупки 
дополнительным требованиям, установленным в соответствии с частями 2 
или 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Закона о контрактной 
системе, если иное не предусмотрено Законом о контрактной системе:11

Дополнительные требования к участникам закупки отдельных
видов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд в соответствии с ч. 2. статьи 31:
(ПП РФ от 29 декабря 2021 года № 2571)

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг, 
являющихся объектом 

закупки:

Дополнительные 
требования к 

участникам закупки:

Информация и 
документы, 

подтверждающие 
соответствие 

участников закупки 
дополнительным 

требованиям:

10 Заполняется заказчиком.
11 Заполняется заказчиком.

Заполняется заказчиком.



Если предусмотренные в графе «Информация ‘ и документы, 
подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным 
требованиям» документы и информация о таких документах содержатся 
в открытых и общедоступных государственных реестрах, размещенных 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
ведение которых осуществляется в единой информационной системе 
в сфере закупок с размещением на официальном' сайте единой 
информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» таких документов, вместо направления таких документов 
участник закупки вправе направить в соответствии с Законом о контрактной 
системе номер реестровой записи из соответствующего реестр.
ИЛИ

Дополнительные требования в соответствии с ч. 2.1 статьи 31:
Исполнение участником закупки (с учетом правопреемства) в течение 

трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке контракта 
или договора, заключенного в соответствии с Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года N° 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» при условии исполнения таким 
участником закупки требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), 
предъявленных при исполнении таких контракта, договора. Стоимость 
исполненных обязательств по таким контракту, договору должна составлять 
не менее двадцати процентов начальной (максимальной) цены контракта.

Информацией и документами, подтверждающими соответствие
участника закупки дополнительному требованию, установленному
в соответствии с частью 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе.
являются:

а) номер реестровой записи в предусмотренном Законом 
о контрактной системе реестре контрактов, заключенных заказчиками 
(в случае исполнения участником закупки контракта, информация 
и документы, в отношении которого включены в установленном порядке 
в такой реестр и размещены на официальном сайте единой информационной 
системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»);

б) выписка из предусмотренного Законом о контрактной системе реестра 
контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну 
(в случае исполнения участником закупки контракта, информация о котором 
включена в установленном порядке в такой реестр);

в) исполненный контракт, заключенный в соответствии с Законом 
о контрактной системе, или договор, заключенный в соответствии 
с Федеральным законом от 18 июля 2011 года Na 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также акт 
приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, 
подтверждающий цену поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг.



Приложение Ng 6
к Порядку взаимодействия 
уполномоченного органа 
с заказчиками городского округа
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
и инструкция по ее заполнению (конкурс в электронной форме)

Объект закупки:____________________

Идентификационный код закупки:
(указывается при формировании извещения об осуществлении закупки)

Настоящие требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
(далее - требования) подготовлены в соответствии с Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года N° 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее 
по тексту - Закон о контрактной системе).

Подача заявки на участие в закупке означает согласие участника закупки, 
подавшего такую заявку, на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги 
на условиях, предусмотренных извещением об осуществлении закупки, 
и в соответствии с заявкой такого участника закупки на участие в закупке.

Участник закупки вправе подать только одну заявку на участие в закупке 
в любое время с момента размещения в единой информационной системе 
извещения об осуществлении закупки, до окончания установленного 
в соответствии с Законом о контрактной системе срока подачи заявок на участие

12 В случае, если в извещении об осуществлении закупки не установлены критерии, предусмотренные п. 2 ч. 1 ст. 32 Закона о 
контрактной системе (расходы на эксплуатацию и ремонт товаров, использование результатов работ) и предусмотренные п. 3 ч. 
1 ст. 32 Закона о контрактной системе (качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки), а так 
же в случае включения заказчиком в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 33 Закона о контрактной системе в описание объекта закупки 
проектной документации, или типовой проектной документации, или сметы на капитальный ремонт объекта капитального 
строительства, заявка на закупку состоит из второй и третьей части. Информация о стране происхождения товара при этом 
включается во вторую часть заявки.

Illi

Первая часть заявки12 на участие в открытом конкурсе в электронной 
форме должна содержать следующую информацию и документы 
(Предложение участника закупки в отношении объекта закупки 
в случае осуществления закупки товара, в том числе поставляемого 
заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 
услуг):



13 В случае, если в извещении об осуществлении закупки не установлены критерии, предусмотренные п. 2 ч. 1 ст, 32 Закона о 
контрактной системе (расходы на эксплуатацию и ремонт товаров, использование результатов работ) и предусмотренные п. 3 ч. 
1 ст. 32 Закона о контрактной системе (качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки), а так 
же в случае включения заказчиком в соответствии с и. 8 ч. 1 ст. 33 Закона о контрактной системе в описание объекта закупки 
проектной документации, или типовой проектной документации, иди сметы на капитальный ремонт объекта капитального 
строительства, заявка на закупку состоит из второй и третьей части. Информация о стране происхождения товара при этом 
включается во вторую часть заявки.

И1 с учетом положений части 2 статьи 43 Закона о контрактной системе 
характеристики предлагаемого участником закупки товара, 
соответствующие показателям, установленным в описании объекта закупки 
в соответствии с ч. 2 ст. 33 Закона о контрактной системе, товарный знак 
(при наличии у товара товарного знака).
(Данная информация может не включаться в заявку на участие в закупке 
в случае указания заказчиком в описании объекта закупки товарного знака 
и предложения участником закупки товара, в том числе поставляемого 
заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг, 
обозначенного таким товарным знаком)

наименование страны происхождения товара13 в соответствии 
с общероссийским классификатором, используемым для идентификации 
стран мира, с учетом положений части 2 статьи 43 Закона о контрактной 
системе

яв с учетом положений ч. 2 ст. 43 Закона о контрактной системе предложение 
по критериям, предусмотренным пунктами 2 и (или) 3 ч. 1 ст. 32 Закона 
о контрактной системе.
При этом отсутствие такого предложения не является основанием 
для отклонения заявки на участие в закупке

1.L4. Заявка может содержать иные информацию и документы, в том числе 
эскиз, рисунок, чертеж, фотография, иное изображение предлагаемого 
участником закупки товара.
При этом отсутствие таких информации и документов не является 
основанием для отклонения заявки на участие в закупке

1.2.1. решение о согласии на совершение или о последующем одобрении крупной 
сделки, если требование о наличии такого решения установлено 
законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
юридического лица и для участника закупки заключение контракта 
на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся 
объектом закупки, либо внесение денежных средств в качестве обеспечения 
заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения контракта является 
крупной сделкой



14 Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».
15 Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».
16 Заполняется заказчиком. В случае установления указанных требований, указывается требование, а также документы и 
информация его подтверждающие. Если требование не установлено, то указывается «НЕ УСТАНОВЛЕНО».

документы, подтверждающие соответствие участника закупки 
требованиям, установленным п. 1 ч. 1 ст, 31 Закона о контрактной системе: 
Установлены /не установлены14

ИЯ декларация о соответствии участника закупки требованиям, установленным 
пунктами 3 - 5, 7 -11 ч. 1 ст. 31 Закон о контрактной системе

пи реквизиты счета участника закупки, на который в соответствии 
с законодательством Российской Федерации осуществляется перечисление 
денежных средств в качестве оплаты поставленного товара, выполненной 
работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов 
исполнения контракта, за исключением случаев, если в соответствии 
с законодательством Российской Федерации такой счет открывается после 
заключения контракта

И1 документы, подтверждающие соответствие товара, работы или услуги 
требованиям, установленным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (в случае, если в соответствии с законодательством 
Российской Федерации установлены требования к товару, работе или услуге 
и представление указанных документов предусмотрено извещением 
об осуществлении закупки): 
Установлено /Не установлено15

1.2.6. Информация и документы, предусмотренные нормативными 
правовыми актами, принятыми в соответствии с частями 3 и 4 статьи 
14 Закона о контрактной системе:

Документы, предусмотренные нормативными правовыми актами, 
принятыми в соответствии с ч. 3 и 4 ст. 14 Закона о контрактной системе: 
Установлены / не установлены16
В случае отсутствия таких информации и документов в заявке на участие 
в закупке такая заявка приравнивается к заявке, в которой содержится 
предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного 
государства или группы иностранных государств, работ, услуг, 
соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами

в случае проведения электронного конкурса и установления критерия, 
предусмотренного п. 4 ч. 1 ст. 32 настоящего Федерального закона, заявка 
на участие в закупке может содержать документы, подтверждающие 
квалификацию участника закупки.
Отсутствие таких документов не является основанием для признания 
заявки не соответствующей требованиям Закона о контрактной системе;



17 Заполняется заказчиком.

III!
••• «Предложение участника закупки о цене контракта» / «Предложение

участника закупки о сумме цен единиц товара, работы, услуги (в случае, 
предусмотренном ч. 24 ст. 22 Закона о контрактной системе)»17

ив
|Ой||р|Д^

Инструкция по заполнению заявки приложена отдельным файлом 
«Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке»

системощатаюкеизреестраучастниковзакупок^ак^редитованньк
Т. Г>- ■'; !><??■ S::'4 -TisZ/i ■=■ b" j” £ ?Т?.г='Г Li'vr J г'“^f4! -i \ “Гч ч£-”4?НГГ"1 ■'?-... f • ,■<’ ,-' '•

ЛИ Полное и сокращенное (при наличии) наименование юридического лица, 
в том числе иностранного юридического лица (если участником закупки 

является юридическое лицо), аккредитованного филиала или 
представительства иностранного юридического лица (если от имени 
иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или
представительство), наименование обособленного подразделения
юридического лица (если от имени участника закупки выступает
обособленное подразделение юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(при наличии) (если участником закупки является физическое лицо, в том 
числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя)

ив Фамилия, имя, отчество (при наличии), идентификационный номер

.■у

налогоплательщика (при наличии) и должность лица, имеющего право без 
доверенности действовать от имени юридического лица, либо 
действующего в качестве руководителя юридического лица, 
аккредитованного филиала или представительства иностранного 
юридического лица, либо исполняющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица

111 Идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) членов 
коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа, управляющего (при наличии),

ijh’J'■-- ■■

управляющей организации (при наличии), участников (членов) 
корпоративного юридического лица, владеющих более чем двадцатью 
пятью процентами акций (долей, паев) корпоративного юридического лица,
учредителей унитарного юридического лица, или в соответствии 
с законодательством соответствующего иностранного государства аналог
идентификационного номера налогоплательщика таких лиц



Адрес юридического лица, в том числе иностранного юридического лица 
(если участником закупки является юридическое лицо) в пределах места 
нахождения юридического лица, адрес (место нахождения) 
аккредитованного филиала или представительства на территории 
Российской Федерации (если от имени иностранного юридического лица 
выступает аккредитованный филиал или представительство), адрес (место 
нахождения) обособленного подразделения юридического лица (если от 
имени участника закупки выступает обособленное подразделение 
юридического лица), место жительства физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если 
участник закупки является физическим лицом, в том числе 
зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя), адрес 
электронной почты, номер контактного телефона

шя Копия документа, удостоверяющего личность участника закупки 
в соответствии с законодательством Российской Федерации (если участник 
закупки является физическим лицом, не являющимся индивидуальным 
предпринимателем)

im

с: ■jQt-i д ’л-"?’

Идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если 
участником закупки является юридическое лицо), аккредитованного 
филиала или представительства иностранного юридического лица (если от 
имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный 
филиал или представительство), физического лица, в том числе 
зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя (если 
участником закупки является физическое лицо, в том числе 
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя), аналог 
идентификационного номера налогоплательщика в соответствии 
с законодательством соответствующего иностранного государства (если 
участником закупки является иностранное лицо), код причины постановки 
на учет юридического лица (если участником, закупки является 
юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства 
иностранного юридического лица (если от имени иностранного 
юридического лица выступает аккредитованный филиал
или представительство), обособленного подразделения юридического лица 
(если от имени участника закупки выступает обособленное подразделение 
юридического лица)

Ия Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если 
участником закупки является юридическое лицо), выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если 
участником закупки является индивидуальный предприниматель)

IIIII Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов 
о государственной регистрации юридического лица или физического лица 
в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии



18

с законодательством соответствующего государства (если участником 
закупки является иностранное лицо)

Я|| Декларация о принадлежности участника закупки 
к социально ориентированным некоммерческим 
организациям. (Основание часть 3 статьи 30 Закона 
о контрактной системе)

Требуется / 
Не требуется18

Декларация о принадлежности участника закупки к 
учреждению или предприятию уголовно
исполнительной системы (если участник закупки 
является учреждением или предприятием уголовно
исполнительной системы)

Требуется / 
Не требуется19

Декларация о принадлежности участника закупки 
к организации инвалидов, предусмотренной частью 2 
статьи 29 Закона о контрактной системе (если участник 
закупки является такой организацией)

Требуется / 
Не требуется20

1Вй

-л;,:

Документы, подтверждающие соответствие участника закупки 
дополнительным требованиям, установленным в соответствии с частями 2 
или 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Закона о контрактной 
системе, если иное не предусмотрено Законом о контрактной системе:21

Дополнительные требования к участникам закупки отдельных
видов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд в соответствии с ч. 2. статьи 31:
(ПП РФ от 29 декабря 2021 года No 2571)

Наименование 
отдельных видов 

товаров, работ, услуг, 
являющихся объектом 

закупки:

Дополнительные 
требования к 

участникам закупки:

Информация и 
документы, 

подтверждающие 
соответствие 

участников закупки 
дополнительным 

требованиям:

Если предусмотренные в графе «Информация и документы, 
подтверждающие соответствие участников закупки дополнительным 
требованиям» документы и информация о таких документах содержатся

20 Заполняется заказчиком.
21 «Л Заполняется заказчиком.

Заполняется заказчикам.
Заполняется заказчиком.



в открытых и общедоступных государственных реестрах, размещенных 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
ведение которых осуществляется в единой информационной системе 
в сфере закупок с размещением на официальном сайте единой 
информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» таких документов, вместо направления таких документов 
участник закупки вправе направить в соответствии с Законом 
о контрактной системе номер реестровой записи из соответствующего 
реестр

ИЛИ

Дополнительные требования в соответствии с ч. 2.1 статьи 31:
Исполнение участником закупки (с учетом правопреемства) в течение 

трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке контракта 
или договора, заключенного в соответствии с Федеральным законом 
от 18 июля 2011 года N° 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» при условии исполнения таким 
участником закупки требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), 
предъявленных при исполнении таких контракта, договора. Стоимость 
исполненных обязательств по таким контракту, договору должна составлять 
не менее двадцати процентов начальной (максимальной) цены контракта.

Информацией и документами, подтверждающими соответствие
участника закупки дополнительному требованию, установленному
в соответствии с частью 2.1 статьи 31 Закона о контрактной системе.
являются:

а) номер реестровой записи в предусмотренном Законом о контрактной 
системе реестре контрактов, заключенных заказчиками (в случае 
исполнения участником закупки контракта, информация и документы, 
в отношении которого включены в установленном порядке в такой реестр и 
размещены на официальном сайте единой информационной системы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»);

б) выписка из предусмотренного Законом о контрактной системе 
реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие 
государственную тайну (в случае исполнения участником закупки 
контракта, информация о котором включена в установленном порядке 
в такой реестр);

в) исполненный контракт, заключенный в соответствии с Законом 
о контрактной системе, или договор, заключенный в соответствии 
с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N° 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также акт 
приемки поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, 
подтверждающий цену поставленных товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг



Приложение Na 7
к Порядку взаимодействия 
уполномоченного органа
с заказчиками городского округа 
Среднеуральск в сфере закупок 
товаров, работ, услуг

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, 
начальных цен единиц товара, работы, услуги

Начальная (максимальная) цена контракта*, рублей

Наимен 
ование 
товара, 
работы, 
услуги, 
входящ 

их в 
объект 
закупки

Основы 
ые 

характер 
истики 
закупав 

мого 
товара, 
работ, 
услуг

Цена за единицу 
товара, работы, 
услуги (рублей)

Цена за 
единиц 

У 
товара, 
работы, 
услуги, 
исполь 
зуемая 

для 
расчёта 
НМЦК 
(рубле 

й)

Начальн 
ая 

(максим 
альная) 
цена по 
позиции 
(рублей)

№ 
п 
/
п

Един 
ица 

измер 
ения

Колич 
ество

Исто 
чник 
№ 1 
(исх.

No 
от,

■ 
Ns 

от22)

Исто 
чник 
№ 2 
(исх. 

Ns 
от, 
вх. 
№ 

от22)

Исто 
чник 
N° 3 
(исх.

No 
от, 
вх. 
No 

от22)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общая стоимость коммерческого 
предложения

22 В случае использования информации из реестра контрактов ЕИС, необходимо указать гиперссылку на конкретный 
используемый контракт из реестра контрактов ЕИС

Работник контрактной службы/контрактный 
управляющий
_______ :______________ /______________________

(подпись)
(расшифровка)

«___»20__г.

Ф.И.О. исполнителя/контактный телефон



Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
на выполнение работ по строительству (реконструкции, капитальному ремонту, ремонту) 

объекта капитального строительства

Основные характеристики 
объекта закупки
Используемый метод 
определения начальной 
(максимальной) цены 
контракта с обоснованием

На основании пункта 1 части 9 статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» для расчета начальной (максимальной) цены 
контракта использован проектно-сметный метод.

Расчет начальной
(максимальной) цены
контракта23

Начальная (максимальная) цена контракта рассчитана на основании проектной 
документации (дефектной ведомости24) от___ Ns____ и локального сметного расчета

Дата подготовки обоснования начальной (максимальной) цены контракта:

23 Расчет начальной (максимальной) цены контракта на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального 
строительства, работам по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и выполнению строительных 
работ в отношении объектов, не являющихся объектами капитального строительства осуществляется в соответствии с приказом Минстроя России от 23.12.2019 
N° 841/пр «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок в сфере градостроительной деятельности (за исключением территориального 
планирования) и Методики составления сметы контракта, предметом которого являются строительство, реконструкция объектов капитального строительства», 
за исключением текущего ремонта.
24 В случае отсутствия проектной документации (например, при проведении текущего ремонта).

Подпись должностного лица, 
ответственного за формирование НМЦК:

«___»20__ г.
Ф.И.О. исполнителя/контактный телефон

(подпись) (расшифровка)


